De natiuitate & ex ea dependentibus. C. XXXIII

Non solum inuidia cor meum afflixit: uerum etiam uanitas circa uarias delectationes languentem animum inuoluit: Per uanitatem namque de operibus quorum mihi conscius non eram turpiter me iactabam: que nesciebam alios docere satagebam: credere de me sublimia uolebam. delectabilia grauius ateponebam: execrabar uerbo quod animo concupiscebam: appellationes uirtutum meis uiciis imponebam: & ita me ipsum fallebam. & non fauentes mihi despiciebam: In promissione honesta fui uelox: in exhibitione medax: a bono mutabilis. mali tenax: in uerbo grauis: animo leuis: gestu pulcher: corde turpis. ubique fallax: letus ad prospera. fragilis ad aduersa: inflatus ad obsequia: anxius ad obprobria: immoderatus ad gaudia: facilis ad humana. difficilis ad honesta. Misericordissime domine ita defecerunt in uanitate dies in quibus debui flere commissam iniquitatem: suspirare ad amissam hereditatem: aspirare ad promissam felicitatem properare ad angelicam societatem: Repropitiare tuam maiestatem.

De statu misero huius uite .C. XXXV

Erreret me tota uita mea deus meus quam diligenter discussa: appet mihi aut peccatum aut sterilitas: & inspectum: aut si quid fructus in ea uidetur sic est aut simulatum: aut aliquo modo corruptum ut possit aut non placere aut displicere tibi: Et cum uere ita sit sic est mihi quasi non ita sit: quod est miseria super miseriam. Sic comedo: bibo: domio securus quasi transferim iam mortem: & euaserim diem iudicii & tormenta inferni: sic ludo & rideo: quasi iam regnem tecum in regno tuo. Idcirco multitudinem iniquitatum mearum expauescens: sed tua pietate confidens: tibi creatori & redemptori meo qui ueniam & indulgentiam pro peccato pro pura & lacrimabile confessione assequi promissisti: Confiteor quam in peccatis conceptus sum & in peccatis nutritus & pro omni tempore uite mee usque adhuc diem in peccatis sum uersatus: Nullum inuenio peccatum a quo non sim aliquo modo iniquatus: Per superbiam namque precepta tua & seniorum meorum transgressus sum. Silentium & taciturnitatem non sicut regula docet tenui. quod mihi licitum non fuit: habui: dedi: & accipi: clamores pauperum & miserorum non libenter aut misericorditer audiui: nec eos in infirmitatibus suis uisitavi: suadetibus mihi in malum consue-

si:facilius multa in unū quā unū in sūma cogito facilius rephēn-
do aliorū uicia quā mea & que in aliis rephēndo facerē nō erubescō:
facilius uniuscuiusq; uicia quā uirtutes itendo cum aliorū uicia
cerno mea nō erubescō:ī meis dilectis sum clemēs in alienis ri-
gorē tenere uolo:ad irrogandas cōtumelias sum ualidus:ad tole-
rādas infirmus:ad obediēdū sum piger,ad lacefcēdos uero alios
importunus:ad ea que & facere debeo & ualeo uagus:ad ea que
facere nec debeo nec ualeo paratus:Ita repleta ē malis anīa mea:
peccatis meis exigentibus:In ecclesia ubi melior esse debuerā me
deteriorē repio:an̄ altaria sacra deuote non supplico:uasa sacra
nō reuerenter tracto:in choro sum corpore.ī aliquo negocio sū
mēte:nūc itus maneo:nūc foras exeo:tāta ē leuitas corpis, necnō
& mētis. Aliud cāto & aliud cogito:psalmo die uerba profero &
psalmo die sensum nō attēdo:sed mēte uagus:habitu dissolutus:
oculis attonitus:huc & illuc prospiciēs:quecūq; ibidem gerunt
p̄spicio & plustro. Ve mihi quoniam ibi plus pecco ubi peccata
mūdare debeo:Nō nūq; uero ī ip̄is bonis que ago ad deteri? pro-
pinquo, quia dum mēti leticiā pariūt & quādā securitatē gignūt:
mēs mea secura reddiē:& ī corpore laxat. Sepe ēt meip̄m & opa
q̄ feci laudaui:& ab aliis laudari uolui. Plerūq; laus humana q̄
nō querebā mihi oblata placēt:& cū ex ea īcaute extollerer:subi-
to multa que fecerā ad memoriā uenerūt: ut āplus ī elatione at-
tollerer:que subtiliter replicās atq; iunum cūcta coaceruās: cepi
magis magisq; deceptus intumescere. Dūq; ī mei admirationē oc-
cupatus deficerē:mihi dans glīam & nō deo a quo oīa accepam:
omniū fructū amisi:atq; ita didici:quoniā qui me laudabāt ad-
sum me iurabāt. Quāto. n. quisq; ī semetip̄o glīatur: tanto a dei
amore diūgiē. Ita deus meus inferno ap̄propinquauit uita mea:
si me liberabis hēbo uñ tibi gratias agā:si inde n̄ liberabis non
habeo uñ te reprehendā:quoniā iustus es. Heu mihi qualis uixi
quāta mala feci & dixi:pudet qđ sic uixerim & qđ natus fuerim
mallē nō esse quā talis esse:bonus erā & malū me feci:qui sponte
mefeci miserū:iustū ē semp esse misum:cōscientia mea mereē dā
nationē penitētia mea nō sufficit ad satisfactionē: sed certum est
quoniā misericordia tua delet omnem offensionē. Dele ergo pie
dñe iniquitatem meam multitudine misationū tuarū. Ego uero
qui usq; ad hāc diē sine cā uixi:amodo sine cā uiuere non uolo.